GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 1 de 4

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 -
UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, por meio da Assessoria de Gestão
de Políticas Educacionais - APE, vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação -
PROEG, torna público o resultado da INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES da seleção de bolsistas do Programa de Formação
de Células Cooperativas – FOCCO, segundo Edital Nº. 002/2022 -
UNEMAT/PROEG/APE, de acordo com o disposto no ANEXO I.

Cáceres-MT, 26 de maio de 2022.

PROF. DR. EVERTON RICARDO DO NASCIMENTO

Pró-Reitor de Ensino de Graduação
Portaria nº 969/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 2 de 4

ANEXO I

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

BARRA DO BUGRES

ARQUITETURA E URBANISMO ANA BEATRIZ CANTARUTI Deferido

ARQUITETURA E URBANISMO BÁRBARA MURARO Deferido7

DIREITO ELIZEU DA SILVA MENDES Deferido7

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRIAL MARCOS VINICIUS DAL COL MAIA Indeferido4,8

ARQUITETURA E URBANISMO VINÍCIUS OLIVEIRA DA SILVA Deferido7

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

CÁCERES

ENFERMAGEM CAMILLY FERNANDA DA SILVA Deferido7

CIÊNCIAS BIOLOGICAS DANIELY LORRAYNE DA SILVA BASSOLI Deferido7

ENFERMAGEM EDSON THIAGO DA SILVA LOPES Deferido7

CIÊNCIAS BIOLOGICAS EMERSON RICALDES SANTANA Indeferido1,2,3,4,5,6

DIREITO LETICIA MALCHER CARDOZO DE OLIVEIRA Deferido7

CIÊNCIAS BIOLOGICAS LUCAS EDUARDO MOREIRA Deferido7

CIÊNCIAS BIOLOGICAS RAYANE DAS NEVES SILVA Indeferido1,2,3,4,5,6

ENFERMAGEM TALITA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS Deferido7

MATEMÁTICA VITORIA ROBERTA SANTOS CHIUCHI Deferido7

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 3 de 4

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

DIAMANTINO DIREITO ANDERSON BEZERRA LEAL Deferido

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
(DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA-DEAD)

LETRAS MARIA CRISTINA DOS SANTOS Indeferido3,4,5,6

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

PONTES E LACERDA

ZOOTECNIA ANA CAROLINA ULTRAMARE DA SILVA Deferido7

ZOOTECNIA HÉLIAMARA RODRIGUES FERNANDES Deferido7

ZOOTECNIA TAÍS CUSTÓDIO RIBEIRO Indeferido6

CÂMPUS CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO

TANGARÁ DA SERRA

ENGENHARIA CIVIL GABRIELA VIEIRA DE ALMEIDA Deferido7

ENGENHARIA CIVIL LAUREN APARECIDA SZNITOWSKI Deferido7

CIÊNCIAS BIOLOGICAS MICHELE DAIANE DA SILVA Deferido7

ENGENHARIA CIVIL RYANN EDSON NOEL FERRARI DA SILVA Deferido7

Legenda
Indeferido1: Não atendimento ao item 10.5 – I, do Edital Nº. 001/2022 - UNEMAT/PROEG/APE, envio de Cópia dos documentos pessoais (RG ou CNH (dentro do prazo de

validade), e CPF).
Indeferido2: Não atendimento ao item 10.5 – III, do Edital Nº. 001/2022 - UNEMAT/PROEG/APE, envio de Declaração de não acúmulo de bolsa (ANEXO III).
Indeferido3: Não atendimento ao item 10.5 – IV, do Edital Nº. 001/2022 - UNEMAT/PROEG/APE, envio de Declaração de não acúmulo de vínculo empregatício (ANEXO

IV).
Indeferido4: Não atendimento ao item 10.5 – V, do Edital Nº. 001/2022 - UNEMAT/PROEG/APE, envio de Certificado de participação no III Curso de Formação em

Aprendizagem Cooperativa (qualquer edição), ofertado pela PROEG.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA e TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

PROEG - APE – FOCCO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030

www.UNEMAT.br – E-mail: focco@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2022 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PROEG/APE – FOCCO – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE CÉLULAS COOPERATIVAS

Página 4 de 4

Indeferido5: Não atendimento ao item 10.5 – VI, do Edital Nº. 001/2022 - UNEMAT/PROEG/APE, envio de Memorial de História de Vida (ANEXO V).
Indeferido6: Não atendimento ao item 10.5 – VIII, do Edital Nº. 001/2022 - UNEMAT/PROEG/APE, envio de Proposta de Formação de Célula Cooperativa (ANEXO VII).
Deferido7: Recurso deferido.
Indeferido8: Recurso indeferido.